informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no Art.
43, § 2o,  da Lei no 6.745 de 28 de dezembro de 1985 c/c o Art. 5o,  do Decreto no 1.905 de 13 de
dezembro de 2000.

OBSERVAÇÃO:  Deverá  ser  desconsiderado  despacho  exarado  em processo  de  averbação
anterior o tempo de 1617 (um mil seiscentos e dezessete) dias, correspondente a 4 (quatro) ano (s), 5
(cinco) mês (es) e 7 (sete) dia (s), averbado em 26 de julho de 2006, em virtude da apresentação de

nova certidão de INSS com tempo de serviço a incluir, mantendo-se como correto o despacho ora
apresentado.

[...]

Mtcl 916538-0 Marcos César Ferreira de Melo, do 3o/3a/13oBBM, dou o seguinte despacho:

1. Retifico a averbação de tempo de serviço privado (INSS) conforme certidão de tempo de
contribuição, do Subten BM Mtcl 916538-0 Marcos César Ferreira de Melo, do 3o/3a/13oBBM, para 709
(setecentos e nove) dias, correspondente a 01 (um) ano (s), 11 (onze) mês (es) e 14 (quatorze) dia (s),
sendo suprimidos 391 (trezentos e noventa e um) dias, correspondente a 01 (um) ano (s), 00 (zero) mês
(es) e 26 (vinte e seis) dia (s) concomitantes com a inclusão no Exército Brasileiro, de acordo com as
informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no Art.
43, § 2o,  da Lei no 6.745 de 28 de dezembro de 1985 c/c o Art. 5o,  do Decreto no 1.905 de 13 de
dezembro de 2000.

OBSERVAÇÃO:  Deverá  ser  desconsiderado  despacho  exarado  em processo  de  averbação
anterior o tempo de 451 (quatrocentos e cinquenta e um) dias, correspondente a 01 (um) ano (s), 02
(dois)  mês  (es)  e  26  (vinte  e  seis)  dia  (s),  averbado  em  10  de  março  de  2004,  em  virtude  da
apresentação de nova certidão de INSS com tempo de serviço a incluir, mantendo-se como correto o

[...]

No processo de averbação de tempo de serviço privado (INSS),  do Sd BM Mtcl 923835-2

Evandro Figueira, do 1o/3a/9oBBM, dou o seguinte despacho:
1. Defiro o pedido do Sd BM Mtcl 923835-2 Evandro Figueira, do 1o/3a/9oBBM, devendo-se

proceder à averbação de 1250 (um mil duzentos e cinquenta) dias, correspondente a 3 (três) ano (s), 5
(cinco) mês (es) e 5 (cinco) dia (s), de acordo com as informações prestadas pelo CEM, haja vista o
requerente preencher os requisitos estampados no Art. 43, § 2o, da Lei no 6.745 de 28 de dezembro de
1985 c/c o Art.

[...]

No processo de averbação de tempo de serviço privado (INSS), do Cabo BM Mtcl 920374-5
César Augusto Ghizoni, do 1o/1a/5oBBM, dou o seguinte despacho:

1.  Defiro o pedido do Cabo BM Mtcl  920374-5 César  Augusto Ghizoni,  do 1o/1a/5oBBM,
devendo-se proceder à averbação de 1211 (um mil duzentos e onze) dias, correspondente a 03 (três) ano
(s), 03 (três) mês (es) e 26 (vinte e seis) dia (s), de acordo com as informações prestadas pelo CEM,
haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no Art. 43, § 2o, da Lei no 6.745 de 28 de
dezembro de 1985 c/c o Art.